PAGE
2

[image: image1.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ

«03 » октября 2024 года

№140
город Борзя

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Борзинское» «Об объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ»
Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 20, 35 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:
1. Вынести проект решения Совета городского поселения «Борзинское» «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ» на публичные слушания (прилагается).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту  решения Совета городского поселения «Борзинское» «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ» на 14  октября 2024 г., с 17.00 ч. до 18.00 ч.

3. Определить местом проведения публичных слушаний муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр г. Борзя» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул. Ленина, 39А.
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в Совет городского поселения «Борзинское» до «11»  октября 2024 года включительно, по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул. Савватеевская, 23; по электронной почте: borzya.sovet@yandex.ru.
5. Настоящее решение официально опубликовать в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародовать на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета городского
поселения
 «Борзинское»                                                               Е.И. Дмитриева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
городского поселения «Борзинское»

муниципального района

«Борзинский район»

Забайкальского края

от «03 »октября 2024г. № 140
.

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ

_________ 2024 года

№

город Борзя

Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» р е ш и л:
1. Согласиться на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ.

2. Направить настоящее решение главе муниципального района «Борзинский район» и в Совет муниципального района «Борзинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: ул. Савватеевская, 23, г. Борзя, Борзинский район, Забайкальский край.

4. Настоящее решение подлежит размещению на сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

                                   Е.И. Дмитриева

	Глава городского поселения «Борзинское»

                               В.Я. Нехамкин